tipificada con código F.1 del Anexo 2 Tabla de Infracciones y Sanciones, Literal a) Infracciones contra la Formalízacíón 
del Transporte del RNAT; por lo que existe mérito para la imposición de la sanción correspondiente;

Que, es la multa equivalente a una (1) Unidad Impositiva Tributaria, la cual asciende a SI 5150.00 (Cinco Mil 
Ciento Cincuenta y 00/100 Soles);

Que, el artículo 251° del TUO de la LPAG, precisa que las sanciones administrativas que se impongan al 
ministrado son compatibles con el dictado de medidas correctivas conducentes a ordenar la reposición o la 

<? iéparación de la situación alterada por la infracción a su estado anterior, incluyendo la de los bienes afectados;

[...]

Por los fundamentos expuestos en la presente resolución.

ARTÍCULO SEGUNDO. ■ SANCIONAR a JOHNNY MARCOS SOLIS DIAZ, Identificado con DNI N°
29644086, en suxondición de conductor y propietario del vehículo de placa de rodaje V8U-062,.con una multa de SI 
5150.00 (Cinco Mil Ciento Cincuenta 00/100 Soles), equivalente a una (1) Unidad Impositiva Tributaria, pago que 
deberá efectuarse en las oficinas de la Gerencia Regional de Transportes y Comunicaciones (área de tesorería).

ARTÍCULO TERCERO. -  MANTENER en custodia las medidas preventivas hasta que se efectué el pago